ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA

CNPJ:

AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.:

78.502.598/0001-04

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2016 - PR

1/2016

1/2016

26/04/2016

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 24 de Maio de 2016, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA       , reuniram-se os
membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  5228, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  1/2016, Licitação nº 1/2016 - PR, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de cozinheira para o preparo de alimentação para as guarnições de
serviço.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  2/2016    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte e quatro dias do mês de maio de 2016, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 1/2016/FRBM - Edital de
Pregão Presencial nº 1/2016/FRBM. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (7705); ONSERV
SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA (6341); LIMPATICA SERVICOS LTDA - EPP (7741), bem como, efetuou o
credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à
sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos
que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto
formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase, com exceção
da empresa LIMPATICA SERVICOS LTDA - EPP (7741) que deixou de apresentar na sua proposta indicie referente
ao recolhimento do FGTS e do montante relativo ao adicional de assiduidade, sendo assim, a proponente foi
desclassificada, informo que para a tomada da decisão foi realizada diligências junto a procuradoria e a contabilidade
do Município. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase
de lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital.
Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

6341 - ONSERV SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 SERVIÇO DE PREPARO DE ALIMENTAÇÃO.

CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 30 HORAS SEMANAIS -
DE SEGUNDA À SABADO DAS 9 ÀS 14 HORAS.

 V/M 12,00  0,0000 2.609,00    31.308,00

Total do Participante --------> 31.308,00

_________________________

Total Geral ----------------------> 31.308,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA

CNPJ:

AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.:

78.502.598/0001-04

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2016 - PR

1/2016

1/2016

26/04/2016

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 TIAGO DUPONT GIUMBELLI

Rafael Martine Veiga

Angela Dolores Beal Dariva

Nathalia Costenaro Mascarelo

Maria Olivía Belotto

Joaçaba,  24  de  Maio  de  2016

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Diogo Bambros - ................................................................. - Orbenk

Luciana Rossi - ................................................................. - Onserv

Monica T. B. Carminatti - ................................................................. - Limpatica